RD 50135, Ausgabe: 05.13, Bosch Rexroth AG
Speicherbaugruppen
Merkmale
 ▶ Speicherbaugruppe mit Absperrblock
 ▶ Membran- oder Blasenspeicher
 ▶ Absperrblock mit integriertem Absperrventil, Sicher-
heitsventil (baumustergeprüft) und Ablassventil
 ▶ Ablassventil manuell oder optional elektrisch betätigt

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Technische Daten 4, 5
Symbole 6
Ersatzteile und Zubehör 6
Standardprogramm inklusive Vorzugstypen 7, 8
Abmessungen 9 ... 11
Inbetriebnahme, Wartungs-
und Bedienungshinweise 12 ... 14
2/14 ABSBG | Speicherbaugruppen
Bosch Rexroth AG, RD 50135, Ausgabe: 05.13
Bestellangaben
01 Speicherbaugruppe ABSBG
02 Geräteserie 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Hydrospeicher
03 Bauart
Blasenspeicher nach Datenblatt 50170 B
Membranspeicher nach Datenblatt 50150 M
Speicherinhalt in Liter (Bauart)
04 Membranspeicher
0,7 Liter 0,7
1,4 Liter 1,4
2,0 Liter 2,0
2,8 Liter 2,8
3,5 Liter 3,5
Blasenspeicher
1,0 Liter 1,0
2,5 Liter 2,5
4,0 Liter 4,0
10 Liter 10
20 Liter 20
35 Liter 35
50 Liter 50
Blasen-/Membranwerkstoff
05 NBR N
Länderabnahme für Hydrospeicher
06 Kurzzeichen für die Länderabnahme Europa, Russland und China aus dem Typenschlüssel des Herstellers
z.B.
Abnahme nach 97/23/EG von DC CE
Abnahme nach SELO (China) 88/CHN
Abnahme nach GOST (Russland) 71/GOST
Betriebsanleitung BA
Speicherabsperrblock nach Datenblatt 50131
07 Nenngröße
ABZSS 10 Druckbegrenzungsventil 6E 10
ABZSS 20 Druckbegrenzungsventil 10E 20
ABZSS 30 Druckbegrenzungsventil 20E 30
Entlastung
08 manuell und elektromagnetisch E
manuell M
Einstelldruck am Druckbegrenzungsventil
09 100 bar 100
140 bar 140
210 bar 210
330 bar 330
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
ABSBG – 1X / N / G24 V / 6 DC
Speicherbaugruppen | ABSBG  3/14
RD 50135, Ausgabe: 05.13, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
ABSBG – 1X / N / G24 V / 6 DC
Spannungsart
10 Gleichspannung 24 V G24
Speicherabsperrblock nach Datenblatt 50131
11 Dichtungswerkstoff  (Elastomer)
FKM V
Befestigungsbausatz
12 Befestigung mit Bausatz A (Konsole C) A
Befestigung mit Bausatz B (Schellen und Leiste) B
Befestigung mit Bausatz K (Konsole K) K
Manometer ABZMM nach Datenblatt 50205
13 DN63 6
Manometerskala
14 bar/MPa M
bar/psi P
Optionen/konstruktive Ausführung
15 Speicherhersteller
Bosch Rexroth DC
Bestellbeispiel:
ABSBG-1X/B4,0N-CE/10M330V/A6MDC
4/14 ABSBG | Speicherbaugruppen
Bosch Rexroth AG, RD 50135, Ausgabe: 05.13
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
Speicher
Bauart Blasen- und Membranspeicher
Einbaulage Beliebig, vorzugsweise Fluid-Anschlussstutzen unten
Umgebungstemperaturbereich °C –15 … +65
Leitungsanschluss Einschraubgewinde
Druckflüssigkeit Hydrauliköl nach DIN 51524; andere Flüssigkeiten auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
(andere auf Anfrage)
°C –10 … +80 (NBR-Dichtungen)
–35 … +80 (ECO)
Abnahmevorschriften des Speichers CE/BA Abnahme nach 97/23/EG oder Betriebsanleitung
China SELO
Russland GOST
hydraulisch, Membranspeicher
Nennvolumen VNenn l 0,7 1,4 2,0 2,8 3,5
Effektives Gasvolumen Veff l 0,75 1,4 1,95 2,7 3,5
Maximaler zul. Volumenstrom qmax l/min 40 40 60 60 60
Maximaler zul. Betriebsdruck pmax bar 350 350 350 350 350
Max. zul. Druckschwankungsbreite Δpdyn bar 130 130 130 130 130
hydraulisch, Blasenspeicher
Nennvolumen VNenn l 1 2,5 4,0 10 20 35 50
Effektives Gasvolumen Veff l 1,0 2,4 3,7 9,2 18,1 33,4 48,7
Maximaler zul. Volumenstrom qmax l/min 240 600 600 900 900 900 900
Maximaler zul. Betriebsdruck pmax bar 350 350 350 330 330 330 330
Max. zul. Druckschwankungsbreite Δpdyn bar 200 200 200 200 200 200 200
pneumatisch
Füllgas Stickstoff, Reinheitsklasse 4.0, N2 = 99,99 Vol.-%
Gasfülldruck p0 bar 2
(Ausnahme: Membranspeicher Abnahme SELO sind nicht vorge-
spannt)
Druckflüssigkeiten
Temperaturbereich Werkstoff
Mineralöle °C –15 … +80 NBR
°C –35 … +80 ECO
HFC °C –10 … +60 NBR
Bei anderen Druckflüssigkeiten und Temperaturen bitten wir um Rücksprache.
Speicherbaugruppen | ABSBG  5/14
RD 50135, Ausgabe: 05.13, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
Absperrblock
Dichtungswerkstoff FKM-Dichtungen (NBR-Dichtungen auf Anfrage)
Betriebstemperaturbereich °C –15 … +80
Maximaler Betriebsdruck bar 350
Blockwerkstoff Stahl
direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil DBDS…K1X/…VB bzw. DBDS…K1X/…E nach Datenblatt 25402
Einbausitzventil KSDER1PB/HN9V nach Datenblatt 18136-20
Schutzart nach VDE 0470-1 – Ausführung „K4“
(DIN EN 60529) DIN 40050-9
IP 65 mit montierter und verriegelter Leitungsdose
Spannungsart V 24 (bei elektromagnetischer Entlastung „E“)
Maximal zul. Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit Reinheitsklasse
nach ISO 4406 (C)
 Klasse 20/18/15
Druckfl üssigkeit Klassifi zierung Geeignete
Dichtungsmaterialen
Normen
Mineralöle HL, HLP NBR, FKM DIN 51524
Biologisch abbaubar – wasserunlöslich HETG NBR, FKM VDMA 24568
HEES FKM
– wasserlöslich HEPG FKM VDMA 24568
Manometer